
Thierhaupten,  29-08-2021

Jury: J. Helinx, Belgien

W. Thijssen, Niederlande

Rubrik 1 Prämienkörung Hengstfohlen

001 Robyn v.d. Holledau  202101505  VVR H    TE KOOP 2.Prämie

Geb.:   15-04-2021  Aft.: -

V. Tiede 501  201400450  Stb Sport AAA

M. Renee v.d. Holledau  201303074  Stb   Chipnr: 276020000252952

MV. Bikkel 470  200801997  Stb Sport AA

Fokker/Eig.: Mevr. A. Heckmeier & J. Heckmeier, Schweitenkirchen

003 Parzival T. von Steinbach-Ries  202103216  VVR H    TE KOOP 1. Prämie

Geb.:   04-07-2021  Aft.: -

V. Tiede 501  201400450  Stb Sport AAA

M. Tjara von Steinbach-Ries  201401854  Stb Ster   Chipnr: 276020000253104

MV. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

Fokker/Eig.: Bettina Müller, Munzingen

Bestes Hengstfohlen Zuchtschau 2021 in Thierhaupten

Katalog Nr.: 3  Parzival T. von Steinbach-Ries

Besitzerin: Bettina Müller aus Munzingen

Rubrik 2 Prämienkörung Stutfohlen

004 Rika von der Halde  202100601  VVR M 2.Prämie

Geb.:   18-03-2021  Aft.: -

V. Willem 508  201501190  Stb Sport AAA

M. Flore van de Bist  201700614  Stb Ster   Chipnr: 981100004377788

MV. Meinte 490  201200609  Stb Sport-Elite AA

Fokker/Eig.: M. Junginger, Neenstetten

005 Proxima von Steinbach-Ries  202101090  VVR M 2.Prämie

Geb.:   31-03-2021  Aft.: -

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport AAA

M. Meitsje von Rotenhagen  200402258  Stb Ster   Chipnr: 528210000494956

MV. Tije 401  199835781  Stb Sport

Fokker/Eig.: Bettina Müller, Munzingen

006 Rosalie vom Lindenbaum  202101083  VVR M    TE KOOP 2.Prämie

Geb.:   06-04-2021  Aft.: -

V. Markus 491  201200903  Stb AAA

M. Walhalla vom Lindenbaum  201502297  Stb Ster   Chipnr: 276020000490678

MV. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

Fokker/Eig.: M. Lindner, Schöllnach

008 Summer v.d. Holledau  202102416  VVR M    TE KOOP 2.Prämie

Geb.:   07-05-2021  Aft.: -

V. Matthys 504  201201682  Stb Sport-Elite AAA

M. Yda v.d. Holledau  200704356  Stb Ster   Chipnr: 276098102010402

MV. Bente 412  200017131  Stb Sport

Fokker/Eig.: Mevr. A. Heckmeier & J. Heckmeier, Schweitenkirchen

009 Rike Riena van S.  202102610  VVR M 2.Prämie

Geb.:   07-06-2021  Aft.: -

V. Elias 494  200900910  Stb Sport-Elite

M. Riena Br.  200502104  KFPS Stb Kroon AA   Chipnr: 528210000579116

MV. Wikke 404  199903451  Stb Sport

Fokker/Eig.: Mevr. Chr. Schmalbach, Burgheim



010 Rhiannon P. von Steinbach-Ries  202102713  VVR M 1. Prämie

Geb.:   10-06-2021  Aft.: -

V. Menne 496  201200823  Stb Sport AA

M. Pantheia  201301563  Stb Ster   Chipnr: 276020000252958

MV. Dries 421  200116191  Stb Sport

Fokker/Eig.: Bettina Müller, Munzingen

011 Smilla v.d. Holledau  202103396  VVR M    TE KOOP 2.Prämie

Geb.:   17-07-2021  Aft.: -

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport AAA

M. Veralin O.  200604989  Stb Ster   Chipnr: 528210000779727

MV. Rindert 406  199717271  Stb Sport

Fokker/Eig.: Mevr. A. Heckmeier & J. Heckmeier, Schweitenkirchen

Bestes Stutfohlen Zuchtschau 2021 in Thierhaupten

Katalog Nr.: 10  Rhiannon P. von Steinbach-Ries

Besitzerin: Bettina Müller aus Munzingen

Rubrik 5 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Fohlenbuchstuten für Stammbuchaufnahme/Ster

012 Hiltsje fân Kûkherne  201002382  Vb M Ster 2. Prämie

Geb.:   09-05-2010   Chipnr: 528210002382831  Aft.: -

V. Norbert 444  200400578  Stb Sport Pref  AAA

M. Franciska van 'Stal Wilbri'  200126370  Stb Ster   Chipnr: 985120005490831

MV. Anne 340  199200101  Stb Sport

Fokker: D. v.d. Veen, Noordbergum

Eig.: Mevr. G. Rappenglück, Bruckerhof

013 Elfi vom Lindenbaum  201702722  Vb M    TE KOOP Stammbuch ohne Prämie

Geb.:   10-06-2017   Chipnr: 978000040017155  Aft.: -

V. Pier 448  200501700  Stb Sport AA

M. Baroness vom Lindenbaum  200805681  Stb Ster   Chipnr: 276098102503278

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Fokker: Mevr. U. Baumgartner, Schöllnach

Eig.: M. Lindner, Schöllnach

Rubrik 6 Prämienkörung von 3 jährigen Fohlenbuchstuten

 für Stammbuchaufnahme/Ster

014 Iris fan Marksate  201800971  Vb M Stammbuch 3. Prämie

Geb.:   09-04-2018   Chipnr: 528210004833109  Aft.: -

V. Omer 493  201202705  Stb Sport AA

M. Nanda fan Marksate  201201364  Stb Ster A   Chipnr: 528210002699630

MV. Wikke 404  199903451  Stb Sport

Fokker: Mts. Hofstee, Gorredijk

Eig.: Carmen Fidelus, Kirchenthumbach

015 Ilka vom Osterbachtahl  201802209  Vb M    TE KOOP Ster 1. Prämie + vorl. Kroon

Geb.:   14-05-2018   Chipnr: 276020000686233  Aft.: -

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport AAA

M. Ariane van Visser  200802861  Stb Ster   Chipnr: 528210002021145

MV. Haitse 425  200231761  Stb Sport-Elite

Fokker/Eig.: Christian Seitz, Bibertal



Rubrik 7 Prämienkörung von 4 jährigen und älteren 

Stammbuchstuten für Ster (Graderhöhung)

016 Dyana H.C.M.  200900572  Stb Ster 2. Prämie

Geb.:   12-03-2009   Chipnr: 528210002232995  Aft.: -

V. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

M. Annette  199215260  Stb Ster   Chipnr: 985120005964329

MV. Naen 264  197602641  Stb Preferent

Fokker: H. & C. Müller, Wetter/Wengern

Eig.: Angela Neuberger, Baiern

017 Brianda  201601314  Stb    TE KOOP Stammbuch ohne Prämie

Geb.:   30-03-2016   Chipnr: 276020000490770  Aft.: -

V. Jasper 366  199520431  Stb Sport Elite Pref

M. Trinity of Magic  200604714  Stb   Chipnr: 981100000059836

MV. Wibe 402  199901901  Stb

Fokker/Eig.: Matthias Holl, Obersontheim

019 Alina vom Osterbachtahl  201602416  Stb    TE KOOP Stammbuch ohne Prämie

Geb.:   06-06-2016   Chipnr: 276020000490622  Aft.: -

V. Gerben 479  201000762  Stb Sport AAA

M. Ariane van Visser  200802861  Stb Ster   Chipnr: 528210002021145

MV. Haitse 425  200231761  Stb Sport-Elite

Fokker/Eig.: Christian Seitz, Bibertal

020 Dieuwke Silver T  201700868  Stb Stammbuch ohne Prämie

Geb.:   10-04-2017   Chipnr: 528210004468529  Aft.: -

V. Wimer 461  200702276  Stb Sport AAA

M. Silver Pleuni T.  201302994  Stb   Chipnr: 528210004002247

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Fokker: P. Botah, Maren-Kessel

Eig.: Mevr. Chr. Schmalbach, Burgheim

Rubrik 8 Prämienkörung von 4-6 jährigen Sterstuten

021 Walhalla vom Lindenbaum  201502297  Stb Ster    TE KOOP 1 Prämie  + vorl. Kroon

Geb.:   07-06-2015   Chipnr: 276020000490678

Letztes Abfohldatum: 06-04-2021  Aft.: -

V. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

M. Baroness vom Lindenbaum  200805681  Stb Ster   Chipnr: 276098102503278

MV. Tsjalke 397  199821321  Stb

Fokker: Mevr. U. Baumgartner, Schöllnach

Eig.: M. Lindner, Schöllnach

022 Flore van de Bist  201700614  Stb Ster    TE KOOP Keine Einladung zur C.K.

Geb.:   28-03-2017   Chipnr: 981100004377788

Letztes Abfohldatum: 18-03-2021  Aft.: -

V. Meinte 490  201200609  Stb Sport-Elite AA

M. Menke van de Bist  201201066  Stb Ster   Chipnr: 981100002815094

MV. Stendert 447  200501629  Stb Sport AAA

Fokker: L. Van Olmen, Ranst

Eig.: M. Junginger, Neenstetten

Rubrik 12 Prämienkörung von 3 jährigen und älteren 

Fohlenbuchwallache für Stammbuchaufnahme/Ster

023 Welmer H.  200704873  Vb R Stammbuch ohne Prämie

Geb.:   22-06-2007   Chipnr: 528210002021706  Aft.: -

V. Tsjitse 387  199800951  Stb

M. Hanneke H.  200202320  Stb Ster   Chipnr: 985120006349060

MV. Folkert 353  199302821  Stb Sport Pref 

Fokker: S. Hoekstra, Meppel

Eig.: Mevr. Martina Greff, Schweitenkirchen



Rubrik 15 Prämienkörung von Jährlingshengste

024 Matthys vom Seenland  202000397  Vb H 3. Prämie

Geb.:   11-03-2020   Chipnr: 276098106924854  Aft.: -

V. Jouwe 485  201102076  Stb Sport AAA

M. Tecla van den Meyerhöfen  201400563  Stb Ster AA   Chipnr: 276020000253786

MV. Alwin 469  200801759  Stb Sport AAA

Fokker: Ralf Munitzk, Hosena

Eig.: Zsuzsanna Feher, Geretsried

Rubrik 17 Prämienkörung von 3 jährigen und ältere Hengsten

für Ster

025 Alexander fan 'e Sintelwei  201600396  Vb H Kein Ster

Geb.:   18-03-2016   Chipnr: 528210004466404  Aft.: -

V. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport Elite Pref AAA

M. Uralda  199829720  Stb Ster Pref *5   Chipnr: 985100006042234

MV. Abel 344  199208471  Stb

Fokker: G.A. Pots, Nuis

Eig.: G. Lutschinger, Bindlach

026 Hylcke vom Emsterfeld  201800174  Vb H Kein Ster

Geb.:   23-02-2018   Chipnr: 276020000605523  Aft.: -

V. Mees 497  201201049  Stb Sport-Elite AAA

M. Eeke 'fan Panhuys'  200903300  Stb Ster   Chipnr: 528210002374436

MV. Jasper 366  199520431  Stb Sport Elite Pref

Fokker: Mevr. N. Holweg, Ennigerloh

Eig.: Jessica Wistop, Mauern

027 Ilias von Lungau  201800291  Vb H Kein Ster

Geb.:   11-03-2018   Chipnr: 978000040028671  Aft.: -

V. Jehannes 484  201100004  Stb Sport AAA

M. Qantje antje p  201301602  KFPS Stb Kroon AAA   Chipnr: 528210002375300

MV. Onne 376  199619181  Stb Sport

Fokker: Friesenpferde Lungau, fam. Geiersperger-Lassacher, St.Michael

Eig.: Christian Langer, Nandlstadt

028 Isildur von Steinbach-Ries  201801172  Vb H Kein Ster

Geb.:   08-04-2018   Chipnr: 276020000686275  Aft.: -

V. Rommert 498  201300880  Stb Sport AA

M. Pantheia  201301563  Stb Ster   Chipnr: 276020000252958

MV. Dries 421  200116191  Stb Sport

Fokker/Eig.: Bettina Müller, Munzingen

029 Heaven von Lungau  201801841  Vb H Kein Ster

Geb.:   12-05-2018   Chipnr: 978000040015352  Aft.: -

V. Alwin 469  200801759  Stb Sport AAA

M. Jannie van Noordwijk  201102142  Stb   Chipnr: 528210002378897

MV. Onne 376  199619181  Stb Sport

Fokker: Friesenpferde Lungau, fam. Geiersperger-Lassacher, St.Michael

Eig.: Christian Langer, Nandlstadt

030 Hektor von Steinbach-Ries  201802546  Vb H Kein Ster

Geb.:   01-06-2018   Chipnr: 276020000686267  Aft.: -

V. Rommert 498  201300880  Stb Sport AA

M. Meitsje von Rotenhagen  200402258  Stb Ster   Chipnr: 528210000494956

MV. Tije 401  199835781  Stb Sport

Fokker/Eig.: Bettina Müller, Munzingen

031 Douwe fan it Pompebled 201700081 Vb H Kein Ster

Geb.:  23-01-2017   Chipnr.: 528210004665202  Aft.: -

V. Tsjalle 454 200600248 Stb Sport Elite Pref AAA

M, Nadia fan it Pompebled 201200126 Stb  Chipnr.:528210002379585

MV. Ulke 338 199000721 Stb Sport

Fokker: W. Wester, Tjerkgaast

Eig.: Sandra Mertins, Bad Wurzbach



Zuchtschausieger 2021 in Thierhaupten

Katalog Nr.: 15 Ilka vomOsterbachthal

Besitzer: Christian Seitz aus Bibertal

Reservesieger 2021 in Thierhaupten

Katalog Nr.: 21 Walhalla vom Lindenbaum

Besitzer: Michael Lindner aus Schöllnach

IBOP - Reitprüfung

041 Dyana H.C.M.  200900572  Stb Reiterin

Geb.:   12-03-2009   Chipnr: 528210002232995  Aft.: - Jessika Wistop

V. Beart 411  200008071  Stb Sport Pref 

M. Annette  199215260  Stb Ster

MV. Naen 264  197602641  Stb Preferent

Fokker: H. & C. Müller, Wetter/Wengern

Eig.: Angela Neuberger, Baiern

Trab Galopp

Haltung 

&

Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

6,5 6,5 6,5 7 7 6,5 73,5

042 Alexander fan 'e Sintelwei  201600396  Vb H Reiterin

Geb.:   18-03-2016   Chipnr: 528210004466404  Aft.: - Gabriele Lutschinger

V. Tsjalle 454  200600248  Stb Sport Elite Pref AAA

M. Uralda  199829720  Stb Ster Pref *5

MV. Abel 344  199208471  Stb

Fokker: G.A. Pots, Nuis

Eig.: G. Lutschinger, Bindlach

Trab Galopp

Haltung 

&

Balance

Souplesse Übergänge Impuls Total

6 7 6,5 6,5 6,5 7 70

Schritt

5,5

Schritt

7


